
 

 

 

 

 
Strana 1 (celkem 9) 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi 

 

 

Péče o duševní zdraví, z. s  

se sídlem:   Bělehradská 389, 530 09 Pardubice 

IČ:    64242218  

zastoupená:   Mgr. Petr Pavlíček 

bankovní spojení:    č.ú.1214079329/0800 

kontaktní osoba:  Bc. Ondrej Balog, provozní ředitel, tel.: 777 752 819, ondrej.balog@pdz.cz 

dále jen „kupující“ 

a 

ASPEKTA Trading s.r.o. 

sídlo:    Rokycanská 1337/64, 312 00, Plzeň 

IČO:    252 244 92 

DIČ:    CZ 252 244 92 

Plátce DPH  ANO 

zapsaný:   v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddC vložka 10215 

bankovní spojení:  279927363/0300 

zastoupený:   Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka 

(i) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech smluvních: Petr Makovec e-mail: makovec@aspekta.cz 
telefon: 730 590 707 

(ii) kontaktní osoba prodávajícího ve věcech reklamace: Jiří Pertlíček e-mail: pertlicekj@aspekta.cz 
telefon: 777 121 323 

dále jen „prodávající“ 

 

Článek 1. 

Preambule  

1. Tato Smlouva bude součástí realizace projektu kupujícího s názvem: „Auta pro terénní služby 
Péče o duševní zdraví“ (dále jen „projekt“), který kupující bude spolufinancovat z dotace IROP, 
101. Výzva IROP- Sociální infrastruktura se zvýšenou energetickou účinností - SC 6.1, Reg. číslo 
projektu  CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016785. Prodávající byl kupujícím výslovně 
upozorněn na to, že pro čerpání dotace kupujícím k úhradě kupní ceny dle této smlouvy je nutné 
splnit zejména následující povinnosti:  

 dodržet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou, 

 dodržet sjednaný termín dodání a převzetí zboží. 
 

2. Prodávající tímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění dle této 
smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
plnění dle této smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, 
které jsou ke splnění této smlouvy nezbytné.  
 

3. Vzhledem k tomu, že realizace plnění dle této smlouvy je závislá na přidělení prostředků 
z dotačního programu, nabyde tato smlouva účinnosti pouze v případě, že bude prodávajícímu 
kupujícím odesláno oznámení o závazném schválení poskytnutí finančních prostředků na krytí 
 

mailto:ondrej.balog@pdz.cz


 

 

 

 

 
Strana 2 (celkem 9) 

 

celkové ceny plnění, která není kryta rozpočtem kupujícího. Kupující odešle oznámení ve smyslu 
výše uvedeného bezodkladně po tom, co se dozví o závazném schválení poskytnutí finančních 
prostředků. 
 

4. Nenabyde-li smlouva účinnosti do 3 měsíců od jejího uzavření, bez dalšího zaniká. 
 

Článek 2. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je dodání 8 ks vozidel MAZDA2 Hybrid Pure Plus  pro potřebu kupujícího, a to 
včetně vybavení a dokladů nutných k řádnému užití těchto vozidel (dále též jen „vozidla“ nebo 
„předmět plnění“). 
 

2. V rámci předmětu plnění bodu dodána vozidla stejné tovární značky, typu a jednoho modelu, se 
stejným vybavením. Na všechna vozidla se vztahují stejné technické parametry v rozsahu přílohy 
č. 1 této smlouvy. 
 

3. Prodávající se zavazuje dodat vozidla stejné tovární značky, typu a jednoho modelu, se stejným 
vybavením. Na všechna vozidla se vztahují stejné technické parametry v rozsahu  Přílohy č. 1 a 
Přílohy č. 2 této smlouvy.  
 

4. Kupující prohlašuje, že specifikace vozidel uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je vymezena 
dostatečně určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku vozidel. 
 

5. Prodávající se zavazuje odevzdat vozidla, která jsou předmětem této smlouvy kupujícímu a 
umožnit mu nabýt vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaná vozidla od 
prodávajícího převzít a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.  
 

6. Prodávající prohlašuje, že dodávka, případně i její jednotlivé dílčí části, jsou bez jakéhokoliv 
zatížení právy třetích osob (autorská práva, licence, patenty atp.), které by bránilo Kupujícímu 
v užívání předmětu smlouvy v souladu s návodem k obsluze. Prodávající dále prohlašuje, že je 
výlučným vlastníkem předmětu smlouvy, že předmět smlouvy nemá žádné vady, které by bránily 
jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům a že je oprávněným k přijetí všech závazků 
vyplývajících z této smlouvy. 
 

7. Prodávající prohlašuje, že vozidla splňují podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb., 
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znění, a ustanovení 
vyhlášky Ministerstva dopravy ČR č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o 
technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích. 
 

8. Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 občanského 
zákoníku, týkající se svépomocného prodeje, tedy smluvní strany sjednávají, že v případě prodlení 
jedné strany s převzetím předmětu plnění nebo s placením za předmět plnění nevzniká druhé 
smluvní straně právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat. 

 
Článek 3. 

Doba, místo, způsob a rozsah plnění  

 

1. Termín dodání. Prodávající se zavazuje dodat dodávku a provést veškeré ostatní práce a služby, 
které jsou součástí předmětu Dodávky, nejpozději do 12(dvanácti) kalendářních měsíců ode dne 
podpisu smlouvy.  

Konkrétní termín předání bude prodávajícím dojednán min. 5 pracovních dnů předem s osobou 
oprávněnou jednat ve věcech plnění a technických za kupujícího, uvedenou v této smlouvě. 

2. Místem dodání zboží je : 

 Hradec Králové Kavčí plácek 121, 500 03 Hradec Králové – 1 automobil 

 Jičín 17. listopadu 861, 506 01 Jičín – 1 automobil 



 

 

 

 

 
Strana 3 (celkem 9) 

 

 Náchod Tyršova 59, 547 01 Náchod – 2 automobily 

 Rychnov nad Kněžnou Panská 1492, 516 01 Rychnov nad Kněžnou – 1 automobil 

 Chrudim Městský park 828, 537 01 Chrudim – 1 automobil 

 Pardubice Bělehradská 389, 530 09 Pardubice – 1 automobil 

 Ústí nad Orlici Komenského 156, 562 01 Ústí nad Orlicí – 1 automobil 

Prodávající je povinen zajistit dopravu dodávky na místo dodání dle této smlouvy. Po dohodě 

smluvních stran lze adresu předání automobilu změnit. 

3.  Při dodání bude sepsán Předávací protokol, ve kterém bude zejména uvedeno: 

a) identifikace předávané dodávky, název, název výrobce, počet kusů, 

b) identifikace fyzické osoby zast. prodávajícího, která dodávku předala, ukázala a zaškolila 
uživatele /jméno, příjmení, funkce u prodávajícího/, 

c) identifikace fyzické osoby zast. kupujícího která dodávku převzala /jméno, příjmení, funkce 
u kupujícího/, 

d) výsledek ukázky funkčnosti předané dodávky, 

e) výsledek poskytnutí technického a aplikačního zaškolení uživatelů v místě dodání dodávky, 

f) seznam předávané dokumentace 

g) datum předání a podpis předávajícího (prodávající) a přebírajícího (kupující). 

4. Prodávající je povinen předat kupujícímu doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání dodávky, a 
to včetně dodacího listu. Předání dokladů se uskuteční v době a místě dodání dodávky. 

5. Kupující není povinen dodávku převzít, zejména pokud ji prodávající nedodá v objednaném 
množství, pokud nebude v předepsané kvalitě a jakosti nebo bude dodána poškozena, nebo 
prodávající nedodá doklady nutné k převzetí a řádnému užívání dodávky. Nepřevzetím dodávky dle 
tohoto odstavce není kupující v prodlení s převzetím dodávky. Prodávající má v takovém případě 
povinnost dodat bez zbytečného odkladu dodávku novou či dodat chybějící podklady v souladu 
s objednávkou kupujícího. Nárok kupujícího na smluvní pokutu a náhradu škody v případě prodlení 
prodávajícího s dodáním dodávky není tímto ustanovením dotčen. 

6. Prodávající odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by plnil sám. Prodávající je oprávněn 
použít jen ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce na plnění veřejné zakázky realizované touto 
smlouvou, nedojde-li k jejich změně v souladu s tímto odstavcem smlouvy. Změna poddodavatele, 
jehož prostřednictvím prodávající prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované 
touto smlouvou, je možná pouze ve výjimečných případech (nemůže-li poddodavatel v důsledku 
objektivně daných okolností plnit veřejnou zakázku v rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve 
smlouvě s prodávajícím zavázal), a to se souhlasem kupujícího. Podmínkou souhlasu kupujícího se 
změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění příslušné části kvalifikace novým 
poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce prodávajícího je možná se 
souhlasem kupujícího, přičemž kupující není oprávněn souhlas se změnou těchto poddodavatelů 
bez závažného důvodu odepřít. 

7. Prodávající se zavazuje odvézt z místa dodání veškeré obaly a balící materiál jenž použil k dodání 
a zajistit jeho likvidaci v souladu s právními předpisy. 

 

Článek 4. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena vozidel je smluvními stranami stanovena takto:   

Kupní cena za 1 vozidlo v Kč bez DPH 414.508,26 Kč bez DPH 



 

 

 

 

 
Strana 4 (celkem 9) 

 

Celková kupní cena v Kč bez DPH 3.316.066,08 Kč bez DPH 

DPH z celkové kupní ceny v Kč     696.373,92 Kč 

Celková kupní cena v Kč včetně DPH 4.012.440,00 Kč vč. DPH 

 

2. Celková kupní cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího. Prodávající není oprávněn účtovat 
jakékoli jiné náklady. 

3. Kupní cena je sjednána jako maximální a nejvýše přípustná.  

4. Kupující neposkytuje zálohy. 

5. V případě, že zboží bude vykazovat vady, není kupující povinen, do doby než prodávající vady 

odstraní, uhradit prodávajícímu kupní cenu a ohledně zaplacení kupní ceny se v takových případech 

neocitá v prodlení 

6. Kupní cena fakturovaná v souladu s článkem 4 této smlouvy bude prodávajícímu hrazena na základě 
daňového dokladu – faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit po řádném a včasném předání 
dodávky a jeho převzetí kupujícím.  

Splatnost faktur je stanovena na 30 dní od data jejich doručení kupujícímu.  

7. Veškeré faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náležitostí je zhotovitel povinen uvést ve 
faktuře i tyto údaje:  

a) číslo a datum vystavení faktury;  

b) specifikaci této smlouvy, a to uvedením data uzavření; 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno;  

d) lhůtu splatnosti faktury;  

e) jméno a podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu;  

f) následující text:. 

Spolufinancováno: IROP, 101. Výzva IROP - Sociální infrastruktura se zvýšenou 
energetickou účinností - SC 6.1 Název projektu: „Auta pro terénní služby Péče o duševní 
zdraví“ Reg. číslo projektu:  CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_124/0016785 

 

8. Prodávající se zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti, které jsou 
stanoveny obecně závaznými právními předpisy a smluvními ujednáními. Bude-li faktura vystavena 
v rozporu s touto smlouvou, nebo bude-li obsahovat chybné údaje či jiné nedostatky, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu do doby její splatnosti s výzvou k opravě. V takovém případě 
je prodávající povinen vystavit fakturu novou. Doba splatnosti opravené nebo doplněné faktury 
v délce 30 dnů počne běžet dnem jejího doručení kupujícímu. 

9. Kupní cena je uhrazena dnem připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího a pod 
variabilním symbolem uvedeným na faktuře. 

10. Prodávající dále prohlašuje a potvrzuje, že k datu podpisu této smlouvy není označen správcem 
daně za nespolehlivého plátce a současně prohlašuje a zavazuje se za to, že veškeré bankovní účty 
jím uváděné při smluvním styku s kupujícím, zejména účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 
smlouvy, na který mají být úhrady za uskutečněná zdanitelná plnění vyplývající ze smlouvy hrazeny, 
již byly správci daně řádně oznámeny a jsou řádně zveřejněny v Registru plátců DPH v souladu se 
zákonem o dani z přidané hodnoty (dále jen „spolehlivý bankovní účet“). 

11. V případě, že účet prodávajícího uvedený ve faktuře se ukáže být jiným než spolehlivým bankovním 
účtem, nejedná se v případě vystavení faktury dle dohody smluvních stran o řádně vystavený daňový 
doklad ve smyslu této smlouvy a kupující je oprávněn takový daňový doklad odeslat zpět 
prodávajícímu k vystavení nového řádného dokladu. 



 

 

 

 

 
Strana 5 (celkem 9) 

 

12. Prodávající se zavazuje v případě, kdy nastane či se projeví jakákoli změna v prohlášeních 
uvedených v předchozím odstavci a/nebo nastane či se projeví jakákoli okolnost zakládající 
potenciální riziko ručení kupujícího za prodávajícím nezaplacenou daň ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty, bez zbytečného odkladu o takovéto skutečnosti písemně informovat kupujícího a 
dále se zavazuje zjednat co možná nejdříve nápravu tak, aby správce daně kupujícího z titulu ručení 
nevyzval k poskytnutí plnění za prodávajícího. 

13. Smluvní strany se dohodly, že pokud nastane jakákoli okolnost zakládající riziko vzniku ručení za 
nezaplacenou daň prodávajícího předpokládaná zákonem o dani z přidané hodnoty, zejména že 
prodávající bude označen v Registru plátců DPH správcem daně jako nespolehlivý plátce či 
prodávající bude žádat splnění závazku na jiný než spolehlivý bankovní účet, kupující je oprávněn 
nikoli však povinen využít institutu zvláštního způsobu zajištění daně ve smyslu ust. § 109a zákona 
o dani z přidané hodnoty (či jakéhokoli jiného shodného či obdobného nahrazujícího institutu 
obsaženého v budoucích změnách příslušného právního předpisu) a zaplatit část svého závazku 
odpovídající výši daně z přidané hodnoty z konkrétního zdanitelného plnění na příslušný depozitní 
účet správce daně prodávajícího. Postup dle tohoto odstavce se považuje za řádné splnění závazků 
kupujícího uhradit sjednanou kupní cenu a souvisejících plnění dle této smlouvy. 

 

Článek 5. 

Vlastnictví zboží, přechod nebezpečí škody na zboží  

Nebezpečí škody na předmětu plnění ve smyslu § 2082 odst. 1 občanského zákoníku přechází na 
kupujícího současně s přechodem vlastnického práva okamžikem převzetí řádného plnění od 
prodávajícího, tedy na základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu,  

 

Článek 6. 

Záruční podmínky, odpovědnost 

 
1. Prodávající výslovně prohlašuje, že dodávaný předmět plnění je bez vad. Vadou se rozumí 

odchylka od druhu či kvalitativních podmínek vozidel stanovených touto smlouvou, technickými 
normami či jinými obecně závaznými předpisy.  
 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má předmět plnění v době odevzdání 
kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době, a dále za ty vady, které se na vozidlech 
vyskytnou v záruční době.  
 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí 
odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od 
požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.  
 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že vozidla, jakož i jejich 
veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům 
a zachovají si obvyklé vlastnosti.  
 

5. Záruční doba na vozidla začíná běžet ode dne jejich převzetí. Délka záruční doby se řídí 
všeobecnými záručními podmínkami importéra resp. výrobce, minimálně však trvá po dobu 
uvedenou v příloze č. 1. 
 

6. Po dobu běhu záruční doby se prodávající zavazuje provést veškeré opravy a výměny vyplývající 
ze záruky na vlastní náklady do 30 dnů po té, co mu byly oznámeny. Po dobu, po kterou je vozidlo 
nepoužitelné, se zavazuje prodávající poskytnout náhradní vozidlo stejné nebo vyšší kategorie se 
stejnou nebo nižší spotřebou. 
 

7. V případě, že prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je kupující kromě nároku na 
smluvní pokutu podle této smlouvy oprávněn zajistit odstranění této vady třetí osobou na náklady 
prodávajícího. 
 



 

 

 

 

 
Strana 6 (celkem 9) 

 

8. Sjednaná záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od oznámení vady, na kterou se 
vztahuje záruka, v záruční době do odstranění této vady. 
 

9. Prodávající prohlašuje, že při výrobě vozidel byly dodrženy veškeré technické normy a platné 
právní předpisy, které se takové činnosti týkají. Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv 
škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající, který následně může náhradu škody požadovat 
na výrobci. 
 

10. Poskytnutí záruk za jakost není podmíněno využitím záručního servisu prodávajícího kupujícím. 
 

Článek 7. 

Základní povinnosti kupujícího 
 

1. Kupující se zavazuje řádně a včas dodaná vozidla od prodávajícího převzít a zaplatit za ně 
sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy. K předání předmětu plnění se zavazuje 
kupující poskytnout prodávajícímu řádnou součinnost. 
 

2. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro 
řádné splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy.  

 

Článek 8. 

Základní povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu vozidla bez vad, dle právních předpisů České 
republiky plně způsobilá, homologovaná k provozu na pozemních komunikacích na území 
Evropské unie, zejména ČR, a dále se zavazuje, že při prodeji vozidel, jakož i při plnění dalších 
závazků vyplývajících z této smlouvy, bude dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné 
technické normy vztahující se k předmětu plnění, řídit se touto smlouvu, pokyny kupujícího a 
podklady, které mu byly kupujícím předány.  

 
2. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu po dobu 10 let ode dne nabytí vlastnického práva 

kupujícím servisní služby (jejich dostupnost) na území celé České republiky a to v rozsahu 
minimálně 1 servisní místo na území každého samosprávního kraje. Tyto služby zajistí 
prodávající sám anebo smluvně prostřednictvím jiného subjektu. Prodávající se zavazuje zajistit 
kupujícímu bezplatný servis po dobu záruční lhůty.  

 

Článek 9. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení 

1. Prodávající je v případě prodlení se splněním povinnosti dodat zboží řádně a včas povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny zboží bez DPH, a to za každý započatý den 
prodlení. 

2. Pokud bude prodávající v prodlení s odevzdáním vozidel dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení a za každé jednotlivé 

vozidlo, s jehož předáním je v prodlení. Smluvní pokuty zde ujednané se uplatní pro každé 

jednotlivé vozidlo samostatně, není-li uvedeno jinak. 

3. Ujednání o smluvní pokutě nemá vliv na právo kupujícího požadovat náhradu škody, a to škodu 
v plném rozsahu vedle smluvní pokuty. Splatnost smluvní pokuty se sjednává ve lhůtě 14 dnů ode 
dne doručení výzvy kupujícího k její úhradě. 

4. Kupující se zavazuje, pro případ prodlení s úhradou jakékoliv oprávněně vyfakturované částky 
uhradit prodávajícímu zákonný úrok z prodlení z dlužné částky, za každý započatý den prodlení 
s úhradou dlužné částky.  

5. V případě porušení povinnosti kupujícího převzít předmět plnění řádně a včas dodaný podle kupní 

smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu plnění 



 

 

 

 

 
Strana 7 (celkem 9) 

 

za každý kalendářní den prodlení s převzetím. Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu 

nevzniká, pokud kupující odmítne převzít předmět plnění pro vady. Za vady se považuje i nedodání 

příslušných dokladů, potřebných k registraci a užívání vozidla a dodání vozidla/ vozidel 

neodpovídajícího plně technickým specifikacím, požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, 

která předchází uzavření této smlouvy. 

Článek 10. 

Platnost smlouvy 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

Článek 11. 

Ukončení smlouvy 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit vedle případů sjednaných jinde v této smlouvě 
pokud: 

a. je prodávající v prodlení s dodáním zboží, a to po dobu delší než 30 dní;  

b. je prodávající v prodlení s plněním jakékoli jiné povinnosti či závazku plynoucího z této 
smlouvy delším než 5 dnů (mezní prodlení), a toto prodlení neodstraní a následky 
nenapraví ani v přiměřené lhůtě určené kupujícím po uplynutí mezního prodlení v písemné 
výzvě k nápravě; 

c. bude vůči prodávajícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

d. bude vůči prodávajícímu zahájené exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; 

e. prodávající rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude 
rozhodnuto soudem; 

f. pokud kupujícímu nebude přiznána Dotace či její část z níž měla být veřejná zakázka zcela 
nebo částečně hrazena, nebo pokud bude ze strany poskytovatele dotace z důvodů na 
straně prodávajícího zjištěno pochybení v dosavadním postupu kupujícího nebo 
kupujícímu nebude ze strany poskytovatele dotace proplacena dotace či jakákoli její část 
nebo bude dotace či její část kupujícímu odebrána, a to z důvodů přičitatelných 
prodávajícímu; 

2. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, 

zejména prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy. 

3. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit pokud: 

a. je kupující v prodlení se zaplacením po právu vyfakturované kupní ceny zboží či její části 
nejméně po dobu 30 dnů, pokud k úhradě nedošlo ani do 20 dnů ode dne, kdy kupující 
obdržel písemnou výzvu prodávajícího úhradě; 

b. bude vůči kupujícímu zahájeno insolvenční řízení nebo jiné obdobné řízení; 

c. bude vůči kupujícímu zahájeno exekuční řízení či řízení o výkon rozhodnutí nebo řízení 
k vymožení částky uložené správním orgánem, včetně příslušného finančního úřadu; 

d. kupující rozhodne o vstupu do likvidace nebo o jeho vstupu do likvidace bude rozhodnuto 
soudem. 

4. Smluvní strany výslovně vylučují právo odstoupit od této smlouvy z jiných než z výše uvedených 
důvodů a z důvodů stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek.  

5. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. Závazky 
z této smlouvy se ruší ke dni doručení odstoupení druhé smluvní straně. Odstoupením však není 
dotčen nárok na náhradu újmy nebo smluvní pokuty dle této smlouvy. 

 

Článek 12. 



 

 

 

 

 
Strana 8 (celkem 9) 

 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li výše v této smlouvě sjednáno jinak, tuto smlouvu lze měnit nebo zrušit pouze písemnou 
dohodou (dodatkem) smluvních stran. Změna smlouvy jinou formou, než písemnou se nepřipouští, 
a to s výjimkou změny kontaktní osoby z této smlouvy. Změnu kontaktních osob ze smlouvy je 
příslušná smluvní strana oprávněna provést jejich prokazatelným sdělením druhé smluvní straně. 

2. Pokud není sjednáno ve smlouvě něco jiného, řídí se práva a povinnosti smluvních stran českým 
právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že vylučují jakékoliv použití a aplikaci Úmluvy OSN o smlouvách o 
mezinárodní koupi zboží, pokud by se jinak vzhledem k charakteru smluvních stran aplikovala.  

3. Prodávající na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a nebude se domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by došlo ke 
změně okolností tak podstatné, že změna založí v právech a povinnostech stran zvlášť hrubý 
nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neúměrným zvýšením nákladů plnění, anebo 
neúměrným snížením hodnoty předmětu plnění.  

4. Prodávající není oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
kupujícím, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ní zřídit smluvní 
zástavní právo, ani postoupit svoje smluvní postavení z této smlouvy na třetí osobu. 

5. Smluvní strany sjednávají, že prodávající není oprávněn započíst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za kupujícím, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek získaných 
postoupením, vůči jakékoliv peněžité pohledávce kupujícího za prodávajícím. 

6. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této smlouvy 
ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neúčinného. 

7. Doručení úkonů podle této smlouvy proběhne osobně oproti podpisu nebo doporučenou poštou. 

Zasílací adresy: 

kupujícího . Jana Palacha 1552, Pardubice 530 02 

prodávajícího Rokycanská 1337/64, 312 00, Plzeň 

Zasílací adresa může být jednostranně písemným oznámením příslušné smluvní strany změněna 

s účinky od dne doručení takového písemného oznámení. Zásilka se považuje za doručenou též 

v případě, jestliže adresát odmítne zásilku převzít nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem 

poštovní licence. V takovém případě se za den doručení považuje první den uložení zásilky u 

provozovatele poštovní licence. 

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny osob uvedených v záhlaví této smlouvy (dále též 

„kontaktní osoby“) není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, ale každá ze smluvních stran je povinna 

změnu kontaktní osoby druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, a to vhodným 

způsobem. 

9. Smluvní strany se zavazují, že jakékoliv spory vyplývající z této smlouvy budou řešit nejprve 
smírně. Za tím účelem se zejména zavazují podávat si bezodkladně jakákoliv vysvětlení nejasností 
a v případě potřeby se setkat za účelem smírného urovnání sporu. Pokud by nevedla smírná 
jednání k vyřešení sporu, všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou 
rozhodovány s konečnou platností u obecných soudů České republiky. 

10. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že prodávající 

odpovídá za škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále 

jen „pomocník“), jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou 

činnost samostatně. 

11. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 



 

 

 

 

 
Strana 9 (celkem 9) 

 

kontroly. Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinností je povinen smluvně zavázat také 

své poddodavatele. 

12. Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 resp. ve lhůtách dle předchozího odstavce 

poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu objednateli, 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské 

komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční 

správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 

podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění 

kontroly součinnost. 

13. Tato smlouva bude uzavřena elektronicky s připojením uznávaných elektronických podpisů 

smluvních stran.  

14.  Prodávající výslovně souhlasí s tím, že kupující tuto smlouvu včetně všech jejích příloh uveřejní 

na svém profilu zadavatele v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

15. Účastníci potvrzují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, nemají k ní připomínek a tuto 

uzavírají svobodně, vážně, vědomi si všech jejích důsledků. Zástupci stran výslovně prohlašují, že 

tuto smlouvu podepsali jako osoby oprávněné za strany jednat a tyto zavazovat 

16. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace 

/tuto přílohu vyhotovil účastník - prodávající jako součást své nabídky v rámci veřejné zakázky/ 

Příloha č. 2 – Technické podmínky 

/tuto přílohu vyhotovil kupující jako součást zadávací dokumentace v rámci veřejné zakázky/ 

 

V ........................................ dne ……………  V Plzni dne 25. květnaý 2022 

 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 

 

___________________________ ____________________________ 

.....název............................. ASPEKTA Trading s.r.o.   

  

.....jméno/funkce........................... Ing. Vendula Vítovcová, jednatelka 


		2022-05-25T11:21:14+0200
	Ing. Vendula Vítovcová


		2022-05-30T12:12:44+0200
	Mgr. Petr Pavlíček




